[image: image1.jpg]

PAGE
2

	КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	25.10.2023
	                                                                                        №
	85

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учётом результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав города Котельнича от 23 октября 2023 года,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – Устав), принятый решением Котельничской городской Думы Кировской области от 29.06.2005 года № 26, следующие изменения:
1.1. В статье 11 Устава:

1.1.1. В абзаце третьем пункта 3 части 2 слово «города» заменить словами «проведения референдума, но не может быть менее 25 подписей.».

1.1.2. В части 3 слова «на основании обращения» исключить.

1.2. В статье 26 Устава:
1.2.1. В части 19:
1.2.1.1. В абзаце втором после слов «органов государственной власти,» дополнить словами «если иное не предусмотрено федеральными законами;».

1.2.1.2. В абзаце третьем после слов «сенатором Российской Федерации» дополнить словами «если иное не предусмотрено федеральными законами».

1.2.2. В абзаце втором части 22 слова «далее – закон Кировской области» заменить словами «Закон области № 94-ЗО».

1.2.3. Дополнить частью 24.1 следующего содержания:
«24.1. Депутат городской Думы освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от депутата городской Думы обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.3. В пункте 2 части 6 статьи 26.1 Устава:

1.3.1. В подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии» исключить.

1.3.2. В подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии» исключить.

1.4. В статье 30 Устава:

1.4.1. В пункте 2 части 11:

1.4.1.1. В подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии» исключить.

1.4.1.2. В подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии» исключить.

1.4.2. Часть 20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Глава города освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от главы города обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Котельничской

городской Думы

	Глава города Котельнича

	_______________
	С.Д. Большаков
	________________
	О.В. Исмаилов